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PROGRAMI MËSIMOR (2022-2023) 

 

Semestri I 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Biologji molekulare 60 60 30 30 6 

2 Toksikologjia e ushqimeve 60 60 30 30 6 

3 Teknika analitike të avancuara të aplikuara tek ushqimet 60 60 30 30 6 

4 Metodologjia e kërkimit 60 60 30 30 6 

5 Fiziologjia e proçeseve të tretjes, absorbimit dhe të 

ushyerit tek njeriu 

60 60 30 30 6 

 

Semestri II 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Produktet nutracetike dhe produktet fitoterapeutike 60 60 30 30 6 

2 Biokimia dhe bazat metabolike të të ushqyerit 60 60 30 30 6 

3 Fiziopatologjia e metabolizmit ushqimor 60 60 30 30 6 

4 Ekonomi dhe e drejtë e sistemeve ushqimore 60 60 30 30 6 

5 Politikat dhe ekuilibrat ushqimorë 60 60 30   30 6 

 

Semestri III  

 

Semestri IV 

 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Shkencat dietike të aplikuara 60 60 30 30 6 

2 Kontrolli dhe gjurmueshmëria me metodat e biologjisë 

molekulare 

60 60 30 30 6 

3 Trajtimi ushqimor në sëmundjet metabolike 60 60 30 30 6 

4 Alergjitë dhe intolerancat ushqimore 60 60 30 30 6 

5 Sjellja e konsumatorit dhe konsumi i qëndrueshëm 60 60 30 30 6 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Praktikë profesionale 120 120   12 

2 Teze diplome 180 180   18 


